



Hazırlayan
Şevki
YILDIRIM

sevki_haber@hotmail.com

GÜNDOĞRUSU

22.08.2015

Bir çeşme hikayesi

Su, insanlık tarihi boyunca hayatın merkezinde bulunmuş, insanların hayatlarını devam ettirebilmeleri için en temel ihtiyaç maddesi olagelmıştır. Şehirler su kenarlarına kurulmuş, su için savaşlar yapılmış, politikalar güdülmüş ve savaş stratejileri hazırlanmıştır. Yıllardan 1924'te Sinop Cezaevi'nde yatarak cezasını çektikten sonra, Memleketi Girit'e geri dönmeyip, Sinop'a yerleşen ve burada evlenip ikâmet eden Taş Ustası Hüseyin Efendi tarafından inşa edilen 4 musluklu tarihi kale yazısı çeşmesi, 70'li yıllarda yol genişletme gerekçesi ile dönemin Belediye Başkanı merhum Enver Bahadır tarafından yıktırılmıştı. İşte o çeşmenin benzeri 45 yıl sonra tekrar yenisi yaptırıldı. Pekii Bu yeni çeşmeyi kim yaptırdı?

Gazetemizde dün yer alan haber için bizim Yazı İşleri Müdürümüz sevgili Emrah Güney, kırk yaran titizliği ile önce Sinop Belediyesi'ni aradı. Özel Kalem Müdürü İsmet Damaroğlu'nu telefonla aradı. İsmet Bey kendisine, **"Çeşmenin alt yapısını belediye olarak biz yaptık ama çeşmeyi asıl yapan Ticaret ve Sanayi Odası. Siz onlarla görüşün"** demiş. Bunun üzerine Emrah kardeşimiz de TSO Başkanı Erol Derici ile görüştü. **"Yönetim Kurulu'nun aldığı bir karar ile Sinop turizmine katkı ve tarihine saygı olması bakımından böyle bir çalışmayı uygun gördük"** demiş. Dün oradan geçerken gördüm güzel olmuş. Tarihsel dolu

yaşatılmaya çalışılarak yapılmış. Yapanlara, yaptırana, emeği geçen, alın teri akıtanlara bir teşekkür gerekir diye düşünüyorum. Bütün ihtişamı ve güzellikleriyle Sinop'un tarihe şahitlik eden, yaşayan çeşmeleri korumak, yaşama-yanları yenilemek gerekir. Kale yazısı çeşmesi de meydan çeşmelerinin güzel bir örneklerinden biri olarak belleklerimizde yer tutmaktadır. Temizlik ve su içme amacıyla yapılan çeşmeler, kent mekânının estetiğine katkıda bulunan çarpıcı odak noktaları olmuşlardır. Eskiden bütün evlere şimdiki gibi borularla su getirme imkanı olmadığından ve ancak saraylar, hamamlar, şadırvanlar, camiler, sebiller ve büyük konaklara künklerle su getirildiği için halk, evlerine lazım olan suyu mahalle çeşmelerinden alırdı.

